

D2 Dansk Ejendoms Invest A/S

c/o Boserup Ejd. Adm. A/S, Ørnevej 10, 4600 Køge

CVR-nr. 30 07 14 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2021.

Michael Boserup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	D2 Dansk Ejendoms Invest A/S c/o Boserup Ejd. Adm. A/S Ørnevej 10 4600 Køge
	CVR-nr.: 30 07 14 17 Stiftet: 23. november 2006 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Thomas Petersen Michael Boserup Maria-Louise Busk Rasmussen
Direktion	Michael Boserup
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København
Modervirksomhed	MB Holding 2 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed relateret til investering i og udlejning af fast ejendom, handel af enhver art og andre hertil forbundne former for virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.612.830 kr. mod 2.013.848 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.031.027 kr. mod 66.914 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.612.830	2.013.848
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.258.270	-610.000
Driftsresultat	2.871.100	1.403.848
Andre finansielle indtægter	876	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-778.271	-1.358.384
Resultat før skat	2.093.705	45.464
Skat af årets resultat	-62.678	21.450
Årets resultat	2.031.027	66.914
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.031.027	66.914
Disponeret i alt	2.031.027	66.914

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	46.462.000	45.202.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.462.000</u>	<u>45.202.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.462.000</u>	<u>45.202.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	21.450
Andre tilgodehavender	27.197	39.182
Tilgodehavender i alt	<u>27.197</u>	<u>60.632</u>
Likvide beholdninger	<u>23.402</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.599</u>	<u>60.632</u>
Aktiver i alt	<u>46.512.599</u>	<u>45.262.632</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.697.399	3.666.372
Egenkapital i alt	6.697.399	4.666.372
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	35.363.353	36.727.901
Deposita	1.116.957	1.123.767
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.480.310	37.851.668
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.374.129	1.348.079
Gæld til pengeinstitutter	0	49
Leverandører af varer og tjenesteydelser	102.984	105.424
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.692.433	1.036.746
Selskabsskat	62.678	0
Anden gæld	102.666	254.294
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.334.890	2.744.592
Gældsforpligtelser i alt	39.815.200	40.596.260
Passiver i alt	46.512.599	45.262.632
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	3.599.458	4.599.458
Årets overførte overskud eller underskud	0	66.914	66.914
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	3.666.372	4.666.372
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.031.027	2.031.027
	1.000.000	5.697.399	6.697.399

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendomme	1.258.270	-610.000
	<u>1.258.270</u>	<u>-610.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.718	29.746
Andre finansielle omkostninger	732.553	1.328.638
	<u>778.271</u>	<u>1.358.384</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	69.517.017	69.517.017
Tilgang i årets løb	1.730	0
Kostpris 31. december 2020	<u>69.518.747</u>	<u>69.517.017</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-24.315.017	-23.705.017
Årets regulering til dagsværdi	1.258.270	-610.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>-23.056.747</u>	<u>-24.315.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>46.462.000</u>	<u>45.202.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,61
Højeste afkastprocent	8,5
Laveste afkastprocent	5,0

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Afkast 6,61% - 0,50%=	6,11	50.584.000	46.462.000	4.122.000
Afkast 6,61% - 0,25%=	6,36	48.432.000	46.462.000	1.970.000
Afkast 6,61% + 0,25%=	6,86	44.656.000	46.462.000	-1.806.000
Afkast 6,61% + 0,50%=	7,11	42.989.000	46.462.000	-3.473.000

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	36.737.482	1.374.129	35.363.353	29.724.406
Deposita	1.116.957	0	1.116.957	0
	37.854.439	1.374.129	36.480.310	29.724.406

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.737 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 46.462 t.kr.

Udover prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets ejendomme på i alt t.kr. 11.339, som er i selskabets eget depot.

I selskabets ejendomme er tinglyst pantebreve på i alt t.kr. 1.801 vedrørende byfornyelseslån, hvor prioritetsydelseerne fuldt ud betales af offentlige myndigheder. Byfornyelseslånenene medtages ikke som gældsforpligtelse.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Holding 2 ApS, CVR-nr. 32290590 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
